ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v tham gia ý kiến dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh

phê duyệt nhu cầu xóa nhà

tạm, nhà dột nát trên địa

bàn tỉnh

Ba Tơ, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi:  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

260/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 17/01/2025 về việc đề nghị tham gia ý kiến dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt nhu cầu xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa

bàn tỉnh.

Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt

nhu cầu xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ

tham gia ý kiến như sau:

1. Thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định của UBND tỉnh phê duyệt nhu

cầu xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh.

2. Về số liệu, Ủy ban nhân dân huyện Ba Tơ báo cáo số liệu nhu cầu số hộ và

kinh phí như sau:

Tổng số hộ: 530 hộ, nhu cầu kinh phí: 27.930 triệu đồng (giảm 01 hộ so với

nhu cầu trước). Cụ thể như sau:

- Xây mới: 401 hộ, nhu cầu kinh phí: 24.060 triệu đồng (Hộ nghèo: 322 hộ,

Hộ cận nghèo: 80 hộ).

- Sửa chữa: 129 hộ, nhu cầu kinh phí: 3.870 triệu đồng (Hộ nghèo: 102 hộ,

Hộ cận nghèo: 27 hộ) (Giảm 01 hộ bà Phạm Thị Trước-thôn Làng Teng-xã Ba Thành

thuộc diện hộ Cận nghèo, hộ thuộc diện đơn thân nhưng đã chết trong tháng 01/2025

theo BC số 17/BC-UBND ngày 04/02/2025 của UBND xã Ba Thành).

(Chi tiết theo biểu đính kèm).

Kính đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng LĐ-TB và XH;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT,LĐTBXH(Quân).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-02-10T08:46:49+0700

		2025-02-10T15:17:09+0700

		2025-02-10T15:17:09+0700

		2025-02-10T15:17:09+0700